08/99 N/D 5.4.304.01Konstruktionsänderungen vorbehalten
95000
2/2-Wegeventile
Betätigung: Elektromagnetisch
Direkt gesteuerte Sitzventile
Anschluß G 1/4, G 1/2 oder 1/4 NPT
� Ventil arbeitet ab 0 bar
� Kurze Schaltzeiten

Innenteile Stahl 1.4104, Messing
* Bei verschmutzten Fluiden ist der Vorbau eines Schmutzfängers erforderlich.
Bestellbeispiel
Siehe Informationen auf der nächsten Seite.
Alternative Ausführungen
Magnet mit kleinerem Leistungsbedarf
Magnet für höhere Temperaturen
Magnet in Schutzart EEx m
Magnet für Freiluftmontage
Magnet mit FM-/CSA-Zulassung
(NEMA 4, 4X, 7 und 9)
Fluidtemperaturen -50 °C bis +180 °C
Sitzdichtung FKM, EPDM, FFKM, PTFE, Rubin
Gerätesteckvorrichtungen
Siehe Katalogblatt 7503364
95000
N/D 5.4.304.02 Konstruktionsänderungen vorbehalten 08/99
Allgemeine Informationen
Baureihen 9500XXX und 9503XXX
Schaltfunktion: In Ruhestellung gesperrt
Symbol Typ * Anschluß Nennweite kv-Wert Maßzeichnung Gewicht ohne
(Cv (US) ≈ kv x 1,2) Magnet (kg)
9500100 G 1/4 1,5 0,07 M01 0,21
9503100 1/4 NPT
9500200 G 1/4 2 0,12 M01 0,21
9503200 1/4 NPT
9500300 G 1/4 3 0,20 M01 0,21
9503300 1/4 NPT
9500400 G 1/4 4 0,35 M01 0,21
9503400 1/4 NPT
2
1
Typenschlüssel 950X✶X✶ .✶✶✶✶ .✶✶✶ .✶✶
Elektromagnet Kennziffer
siehe Betätigungsmagnete
Frequenz (Hz) Kennziffer
bei DC 00
bei AC (40 bis 60 Hz) 50
Nennweite Kennziffer
1,5; 2; 3; 4; 5; 6; 8; 12 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 7
Spannung (V) Kennziffer
24 024
230 230
Material Sitzdichtung Kennziffer
NBR (Perbunan) 0
EPDM 1
FKM (Viton) 2
PTFE (Teflon) *(DN1,5 - 4) 3
FFKM (Kalrez) 4
Rubin (DN2 + 3) 5
* Nur bei Baureihe 9500XXX möglich
Bestellbeispiel
2/2-Wege-Magnetventil Nennweite 2, in Ruhestellung
gesperrt, Anschluß G 1/4, Elektromagnet IP 00,
Leistungsaufnahme 16 W, Spannung 24 V DC
Typ: 9500200.0700.024.00
Schutzart Magnettyp / Magnetleistung
DC AC DC AC DC AC DC AC
IP 00 (ohne Stecker) 0700 3703 0712 3705 0200 3204 0246 3206
DIN 43650 Form A 16 W 18 VA 7 W 10 VA 12 W 12 VA 7 W 8 VA
IP 65 (mit Stecker) 0701 3704 0716 3706 0201 3205 0247 3207
DIN 43650 Form A 16 W 18 VA 7 W 10 VA 12 W 12 VA 7 W 8 VA
EEx m II T5 0270 0271 0272 0273
mit 3 m Kabelende 11 W 13 VA 7 W 9 VA
EEx me II T4/T5/T6 3930 3931 3920 3921 3920 3921 3910 3911
mit Anschlußkasten 12 W 13 VA 8 W 9 VA 8 W 9 VA 4 W 5 VA
Nennweite / Drücke
1,5 mm 50 bar 50 bar 50 bar 50 bar 50 bar 50 bar 40 bar 40 bar
2 mm 50 bar 50 bar 50 bar 50 bar 40 bar 40 bar 35 bar 35 bar
3 mm 35 bar 35 bar 16 bar 16 bar 10 bar 10 bar 8 bar 8 bar
4 mm 12 bar 12 bar 5 bar 5 bar 4 bar 4 bar 3 bar 3 bar
Betätigungsmagnete und Betriebsdrücke
Die in einer Spalte aufgeführten Magnetsysteme sind, auch bei unterschiedlicher Leistung, für die
genannten Betriebsdrücke geeignet.
* Bei Bestellung bitte Magnet, Spannung und Stromart (Frequenz) anfügen,
95000
08/99 N/D 5.4.304.03Konstruktionsänderungen vorbehalten
Schutzart Magnettyp / Magnetleistung
DC AC DC AC
IP 00 (ohne Stecker) 0800 3803 0827 3805
DIN 43650 Form A 16 W 18 VA 7 W 10 VA
IP 65 (mit Stecker) 0801 3804 0813 3806
DIN 43650 Form A 16 W 18 VA 7 W 10 VA
EEx me II T5/T6 3980 3981 3970 3971
mit Anschlußkasten 12 W 13 VA 7 W 9 VA
Nennweite / Drücke
4 mm 14 bar 14 bar 8 bar 8 bar
5 mm 7 bar 7 bar 3,5 bar 3,5 bar
6 mm 5 bar 5 bar 2 bar 2 bar
8 mm 2,5 bar 2,5 bar 1 bar 1 bar
12 mm 1 bar 1 bar – –
Baureihen 9502XXX und 9505XXX
Schaltfunktion: In Ruhestellung geöffnet
Symbol Typ * Magnettyp Anschluß Nennweite Betriebsdruck (bar) kv-Wert Maßzeichnung Gewicht ohne
DC AC Min. Max. (Cv (US) ≈ kv x 1,2) Magnet (kg)
9502210 0246 3206 G 1/4 2 0 20 0,10 M03 0,21
9505210 0246 3206 1/4 NPT
9502310 0246 3206 G 1/4 3 0 10 0,16 M03 0,21
9505310 0246 3206 1/4 NPT
9502430 0827 3805 G 1/4 4 0 6 0,30 M03 0,25
9505430 0827 3805 1/4 NPT
2
1
Baureihen 9501XXX und 9504XXX
Schaltfunktion: In Ruhestellung gesperrt
Symbol Typ * Anschluß Nennweite Betriebsdruck (bar) kv-Wert Maßzeichnung Gewicht ohne
(Cv (US) ≈ kv x 1,2) Magnet (kg)
9501400 G 1/4 4 siehe 0,35 M02 0,25
9504400 1/4 NPT Betätigungsmagnete
9501500 G 1/4 5 siehe 0,45 M02 0,25
9504500 1/4 NPT Betätigungsmagnete
9501600 G 1/4 6 siehe 0,55 M02 0,25
9504600 1/4 NPT Betätigungsmagnete
9501800 G 1/2 8 siehe 1,20 M04 0,80
9501700 G 1/2 12 Betätigungsmagnete 1,70
2
1